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ÜMMETİN İNŞASINDA TARİH 

ŞUURUNUN ÖNEMİ 

قلُْ س۪يرُوا فِي الْارَْضِ فَانْظُرُوا كَيْفَ كَانَ  عَاقِبَةُ 
ُ كَانَ اَكْثَرُهُمْ مُشْرِك۪ينَ   الَّذ۪ينَ مِنْ قَبْل 
 قال رسول الله صلى الله عليه وسلم

 لاَ يُلْدَغُ اْلمُؤْمِنُ مِنْ جُحْرٍ مَرَّتَيْنِ 
Muhterem Müslümanlar! 

Bir milleti millet yapan en önemli 

değerlerden biri tarih şuurudur. Tarih şuuru; 

sadece geçmişi bilmek değil, geçmişten ibret 

almak, değerlerini tanımak ve bu bilinçle 

geleceği inşa etmektir. İnsan, hafızasıyla 

insandır; milletler de tarihleriyle varlıklarını 

sürdürürler. 

Aziz Mü’minler! 

Yüce Rabbimiz, hutbemin başında 

okuduğum ayet-i kerimede şöyle 

buyurmaktadır: “Yeryüzünde gezip dolaşın da 

öncekilerin akıbeti nice oldu bir bakın.” (1) 

Bu ilahi beyan bizlere açıkça göstermektedir ki, 

yeryüzünde dolaşılması ve önceki toplumların 

başına gelenlerden ibret alınması gereken bir 

hakikat olduğunu vurgulamaktadır. Çünkü tarih, 

sadece anlatılan bir hikâye değil; ibret alınması 

gereken bir hakikattir. 

Kıymetli Kardeşlerim! 

Bir milleti millet yapan değerlerin 

başında ortak dil, din, kültür, tarih, vatan birliği, 

ahlâk, terbiye, örf ve âdetler, ortak duygu ve 

davranışlar, ortak hedefler oluşturmaktadır. Bu 

nedenle tarihte yaşanmış olayları doğru 

anlamak, geleceği şekillendirmek amacıyla 

hazırlanmak ancak doğru tarih algısıyla ve 

sağlam bir tarih şuuru ile olabilecektir. 

Değerli Mü’minler! 

Tarih şuuru, insanı aynı hataları tekrar 

etmekten koruyan en güçlü rehberlerden biridir. 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)’in “Mümin, bir 

delikten iki defa sokulmaz.” (2) hadis-i şerifi 

gereğince ümmetine geçmiş ümmetlerin 

hayatlarından ders çıkarmayı tavsiye etmiştir. 

Bugün bizlere düşen en önemli görev; 

geçmişimizi doğru anlamak, çocuklarımıza ve 

gençlerimize tarih bilincini kazandırmaktır. 

Çünkü tarihini bilen bir genç, kim olduğunu 

bilir; neye inanması gerektiğini anlar ve 

geleceğe daha sağlam adımlarla yürür. 

Aziz Müslümanlar! 

Unutmayalım ki tarih şuuru olmayan bir 

toplum, yönünü kaybetmiş bir gemi gibidir. 

Rüzgâr onu nereye sürüklerse oraya gider. 

Ancak geçmişinden güç alan, değerlerine sahip 

çıkan bir millet ise her türlü zorluğa rağmen 

ayakta kalmayı başarır. Nitekim Yüce Rabbimiz 

şöyle buyurur: “Hep birlikte Allah’ın ipine 

(Kur’an’a) sımsıkı sarılın; parçalanıp 

bölünmeyin...” (3) Geliniz, tarihimize sahip 

çıkalım; birlik ve beraberliğimizi güçlendirelim. 

Geçmişten ibret alarak, geleceğimizi iman, 

ahlâk ve adalet üzerine inşa edelim. 

Rabbim bizleri tarihinden ders alan, 

değerlerine sahip çıkan, birlik ve beraberliğini 

koruyan kullarından eylesin. Gelecek 

nesillerimizi şuurlu, ahlâklı ve imanlı bireyler 

olarak yetiştirmeyi bizlere nasip eylesin. Âmin. 
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